MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº CM-032/2012.

AO EXMO. SR.
ANDERSON JOSÉ RIBEIRO SALEME
DD. VEREADOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Senhor Presidente,

Os Vereadores que o presente subscrevem, nos termos regimentais,  requerem de Vossa Excelência,  depois de
ouvido o Soberano Plenário,  que seja enviada uma  Moção Congratulatória ao Exmo. Sr. Deputado Estadual
FABIANO TOLENTINO.

Justificativa

Tal solicitação justifica-se em reconhecimento pelo seu belíssimo gesto, onde protocolou na Assembleia Legislativa
de  Minas  Gerais  (ALMG),  um documento  abrindo mão do pagamento  do seu 14º  e  15º  salário,  bem como
propondo a extinção desta ajuda de custo paga aos parlamentares mineiros conhecida como “auxílio paletó”, para
dar o exemplo antes da decisão definitiva em Brasília uma vez que tramita na Câmara dos Deputados um projeto
similar que pretende extinguir o benefício também para deputados federais e senadores.

Divinópolis, 30 de maio de 2.012.

VER. EDSON SOUSA

VER. ADAIR OTAVIANO             VER. ANTÔNIO PADUANO

VER. BETO MACHADO      VER. DRA. HELOÍSA CERRI      VER. EDMAR RODRIGUES

VER. GERALDINHO SAÚDE      VER. HILTON AGUIAR      VER. MILTON DONIZETE

VER. PASTOR PAULO CÉSAR         VER. ROBERTO BENTO

	DD. VEREADOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VER. EDSON SOUSA
	VER. ADAIR OTAVIANO             VER. ANTÔNIO PADUANO